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WNIOSEK O ZATWIERDZENIE
TERYF DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA W WODĘ

I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Moryniu przedkłada  kolejny wniosek o
zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 
terenie miasta Moryń na okres od dnia 01.08.2015 r. do dnia 31.07.2016 r.

Powyższe taryfy opracowano zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2006 r.
Nr 123, poz. 858) oraz z przepisami wykonawczymi do tej ustawy.

Ceny i stawki opłat zawarte w taryfach określono na podstawie niezbędnych przychodów 
dla prowadzenia działalności w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta Moryń. 

                                                                                                          Dyrektor 
Henryk Kaczmar

Załącznik :
tabele od A do H



        
                    Rodzaj prowadzonej działalności
                    Informacje ogólne:
                  

Zakład Gsopodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Moryniu  zwany dalej ,,Zakładem".
                   Jest jednostką organizacyjną Gminy Moryń utworzoną w formie samorządowego
                   Zakładu Budżetowego, działającą  w oparciu o przepisy:

- ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (tekst jednolity:Dz. U. z 2013r, 
poz 594 ze zm),
-ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 
2013r , poz.885 ze zm.),
- ustawy z dnia 20 grudnia 1966r o gospodarce komunalnej(tekst jednolity: Dz.U. z 
2011r Nr.45. poz 236 ze zm),
- ustawy z dnia 21 listopada o pracownikach samorządowych (Dz.U. Z 2008r Nr.223, 
poz 1458 ze zm),
- rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia  2010r w sprawie prowadzenia 
gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów 
budżetowych (Dz.U. z 2008r Nr.241, poz.1616 ze zm),
- uchwały Nr.VII/51/91r z dnia 23 grudnia 1991r Rady Miasta i Gminy w Moryniu w 
sprawie utworzenia Zakładu Budżetowego o nazwie ,,Zakład Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Moryniu",

             - statutu ZGKiM w Moryniu, jako załącznika do Uchwały Rady NrXXVIII/214/2013r 
             z dnia 30.12.2013r
             Celem i zadaniem ZGKiM Moryń jest organizowanie oraz zapewnienie ciągłego i   
             nieprzerwalnegozaspakajania potrzeb mieszkańców na usługi komunalne oraz
             świadczenie tych usług w
             zakresie:
             obsługi technicznej, eksploatacyjnej i administracyjnej zasobów lokalowych,
             wodociągów  i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji i oczyszczania ścieków, wywóz
             nieczystości płynnych i stałych  utrzymania czystości w gminie, pogrzebalnictwa i     
             cmentarnictwa, świadczenia odpłatnych usług
             remontowo-budowlanych,obsługi oraz utrzymania w należytym stanie technicznym,
             sanitarnym  i estetycznym miejskich urządzeń  komunalnych  dostarczania do
             budynków komunalnych energii cieplnej, prowadzenie i zwalczania  gołoledzi na 
             ulicach gminnych i powiatowych.

                  
                 - obsługi stacji uzdatniania wody i konserwacja sieci wodociągowej,
                 - obsługi technologicznej Oczyszczalni ścieków oraz bieżąca konserwacja i obsługa
                    kanalizacyjnej sanitarnej,
                 -  nadzór i obsługa przepompowni ścieków sztuk 6 znajdujących się na 
                    terenie miasta Moryń
 
                  ZGKiM Moryń obsługuje na terenie miasta Moryń:

              Stację Uzdatniania Wody składająca się z:
             - studni głebinowych   szt.3,

                   - sieci wodociągowej  o długości 6.5km /rura PCV śr. 160Mm, 100mm, 80mm/,
                   - przyłaczy wodociagowych o długości 5.4km,
                   - liczba przyłączy mieszkalnych i niemieszkalnych 284szt
                   - liczba wodomierzy 548szt



 
              Oczyszczalnia scieków składająca sie z:
            - biobloku typ MUt-300, MU – 300 o łacznej poj.  600m3/dobę,
            - sieci kanalizacyjnej o długosci 8,325km w tym grawitacyjna 6,880mb, 
              ciśnieniowa 1,445
            - przyłącza kanalizacyjne o długości 4,0
            - liczba przyłączy kanalizacyjnych 242
            - liczba przepompowni ścieków szt.6

            W zakresie obsługi Stacji Uzdatniania Wody
            ZGKiM Moryniu w 2014r,w ramach swoich obowiązków  realizował zadania objęte    
            Statutem.
            Na dzień dzisiejszy Zakład posiada pozwolenie  wodno-prawne na pobór wód
            podziemnych, wydane w 2012r  i obowiązujące do dnia 31.12.2032r.
            W ramach bieżącej eksploatacji Zakład obsługuje:                 
            sieć wodociągowej o długości  6,5km, przyłącza wodociągowe   o długości 5,4 km,
            punktów zamontowanych wodomierzy  548szt. 
            Ponadto w ramach bieżącej konserwacji wykonywano przeglądy podstawowe agregatu 
            prądotwórczego 2 razy w roku, wymiany olejów w sprężarkach 4 razy w roku.
            W 2014r wykonano remont kapitalny chloratora C53 szt.1 typu, koszt
            remont 1155,00 złotych. Wymieniono pompę głębinową wraz z silnikiem w studni
            głębinowej nr.3.
            Wykonano remont kapitalny pompy głębinowej z silnikiem koszt remontu 2.200,00zł.
            W/g założeń inwestycyjnych od 2014r- 2018r rozpoczęto wymienioną jedną z pięciu
             istniejących pomp z silnikiem typ CR 15-3/3kW w  zestawie hydroforowym na Stacji
            Uzdatniania wody w Moryniu. Koszt zakupu i wymiany 6.700,00zł brutto.
            W 2014r. wystąpiły awarie wodne na dwóch przyłączach wodnych do nieruchomości.
             Ponadto wystąpiły jednostkowe nieszczelności przy połączeniach wodomierzowych w
            studzienkach w wodomierzowych i piwnicach.
            W ramach wolnych mocy przerobowych Zakład  wykonał  2 sztuki nowych przyłączy     
            wodociągowych do nieruchomości. 
            W 2014r Urząd Dozoru Technicznego Szczecin przeprowadził kontrolę na stacji
             wodociągąwej urządzeń cisnienioweych odżelażaczy , sprężarek i zaworów
             bezpieczeństwa tych urządzeń nie stwierdzono żadnych uwag.    
            Według zawartej umowy z Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Gryfinie w/g.
             Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29.03.2007r.Dz.U.nr 61.oraz na podstawie
             opracowanego  harmonogramu z  Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną realizuje pełną
             analizę wody pitnej w zakresie kontrolnym 4 razy w roku, w  monitoringu
             przeglądowym 1x w roku. Prowadzono przez pełen rok utrzymanie
            obiektu stacji uzdatniania wody i terenu wokół niej w należytym porządku poprzez
            systematyczne podkaszanie  terenów zielonych, oraz prześwietlaniu korony drzewek.
            Jak co roku roku Zakład wykonuje naliczane roczne opłat środowiskowych za produkcje
            wody na potrzeby mieszkańców środki finansowe są odprowadzana na  kontto Urzędu
            Marszałkowskiego w Szczecinie. 

Oczyszczalnia ścieków w Moryniu.    ZGKiM od dnia 27.08.2014r  otrzymał  od 
Starostwa Powiatowego w Gryfinie nową decyzjię na pozwolenie wodno-prawne na 
szczególne korzystanie z wód- wprowadzenie do wód powierzchniowych 
oczyszczonych ścieków komunalnych do wód

                   powierzchniowych  rzeki Słubia pochodzących z Oczyszczalni ścieków w Moryniu. 
                   Temin ważności pozwolenia decyzji do dnia.31.07.2024r.
                   W całorocznej eksploatacji urządzeń i obiektu na oczyszczalni ścieków w roku 2014r



                   wykonano: wyniku awarii, 1sztuki pomp zatapialnych do cyrkulacji osadu ściekowego, 
                   usunięto awarię części napędowej areatora z silnikiem, wymieniono semeringi
                   uszczelniające przy areatorach, wymieniono olej w skrzyni areatora szt 1 olej
                   przekładniowy TRANS 30,0l wykonano remont kapitalny jednej sztuki pomp
                   zatapialnych do cyrkulacji osadu, koszt naprawy 
                   1.600,00złotych, wykonano remont kapitalny pompy górniczej P1 szt.1 do przerzucania
                   ścieków z komory zapasowej na pracujący bioblok, koszt remotu 1.400,00zł.                  
                   Odnowiono przez pomalowanie instalacje technologiczne komory i zbiorniki biobloku
                   szt.2.
                  Z wążniejszych spraw, które należy wykonać na obiekcie Oczyszczalni
                  ścieków w Moryniu w ramach bieżącej eksploatacji jest wyczyszczenie z namłu, piachu.
                  Do trzech komorach biobloku pracującego, należy zakupić celem wymiany
                  wirników do napowietrzania ścieków w komórach biobloku w związku z ich
                  wyeksploatowaniem. Naprawa zasuw i odmalowanie urządzeń technologicznych na
                   biobloku.
                   Na podstawie ważnej decyzji wodno-prawnej Zakład zobowiązany  jest  wykonywać   
                   badanie ścieków  oczyszczonych przez pełny rok tj. 12m-cy , nastepnie przez kolejne
                   lata cztery razy w ciągu pełnego roku, badanie osadu sciekowego 2 razy w roku oraz
                   badanie gruntów rolnych z uprzednim wyliczeniem dawkowania osadu  celem
                   możliwości  nawożenie pól osadem ściekowym, badanie skratek. 

             Ponieważ, Oczyszczalnia ścieków w Moryniu  posiada wystarczająca ilość zbiorników/
             dwa biobloki/ na przyjęcie ścieków, lecz aby utrzymać eksploatację na odpowiednim
             poziomie niezbędne jest kontynuacja modernizacji urządzeń technologicznych.
             Pierwszy bioblok typu MU300 był budowany w 1982r, drugi bioblok był dobudowany
             w 1995r typ 300 MUt.
             W grudniu  2014r Zakłąd wystąpił z pismem do Burmistrza Morynia

                   aby  w uchwalonym budżecie gminnym na 2015r wygospodarować w budżecie  
                   gminnym  środki finansowe z przeznaczeniem na aktualizację lub wykonanie  nowej
                  dokumentacji technicznej pt. Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Moryniu co
                   najmniej w zakresie:
                   zmodernizowanie biobloków typ MU-300 , MUt 300 tj./pomost, rury instalacyjne itp/,
                   zdemontować istniejące osadniki wtórne szt.3 przy jednym z biobloków, następnie
                   przeciąć i rozebrać płytę  fundamentową, wykonać nową płytę fundamentową i
                   posadowić na płycie
                   fundamentowej 3 sztuki zbiorników nowych na osad przy  modernizowanych     
                   bioblokach, piaskowanie ścian komór biobloków wewnątrz i zewnątrz, 
                   montaż urządzeń technologicznych i instalacyjnych, rozdział napływu ścieków do
                   komór osadu wtórnego, montaż dyfuzorów napowietrzających, montaż dmuchaw do
                   napowietrzania ścieków montaż urządzeń przeciw korozyjnych na modernizowanym
                   biobloku , montaż przewodów elektrycznych do szaf elektrycznych i sterowania  na
                   komorze biobloku do sterowania pracy pomp cyrkulacyjnych, pracy dmuchaw, montaż
                   urządzeń do pomiaru jakości ścieków tlenu itp. w komorach  napowietrzających, zakup
                    i montaż pomp cyrkulacyjnych do osadu , budowa komory zlewowej,budowa
                   piaskownika. Budowa wiaty pod składowany osad. Po przygotowaniu zaktualizowanej
                   dokumentacji technicznej i określeniu wartości zadania oraz uzyskaniu
                   pozwolenia na budowę będzie możliwe ubieganie się o dofinansowanie zadania ze
                   środków zewnętrznych na lata 2014-2020.

Sieć kanalizacyjna   na terenie miasta jest wykonywana z rur kamionkowych   Ø   200 
mm, 250 mm i PCV Ø 200 mm i ciśnieniowa 65mm o łącznej długości 8,3 km, 
przyłącze kanalizacyjne wykonane z  rur PCV i kamionki Ø 150mm długości 4,0 km. 
Zakład w ramach bieżącej czynności wykonywał konserwacjie sieci i przyłączy 



kanalizacyjnych, zarejstrował 35 awarii kanalizacyjnych. 
W 2014r Zakład korzystał 3 razy z usług samochodu specjalistycznego WUKO z 
Kostrzyna koszt świadczonych usług 6.800,00zł. W przyszłym 2015r konieczne będzie 
kontynuowanie czyszczenia sieci kanalizacyjnym sprzętem specjalistycznym.
W ramach bieżącej konserwacji Zakład obsługuje 6szt przypompowni ścieków.
We własnym zakresie w celu udrożnienia sieci kanalizacyjnej samochód asenizacyjny 
wyjeżdżał awaryjnie 25  razy. Nasilająca się kumulacja tych awarii to niehigieniczne 
korzystanie z sieci kanalizacyjnych (odpady stałe itp.) oraz  oszczędności zużycia wody
i załamania się sieci kanalizacyjnej.  W 2014r wyniku zapadnięcia się sięci 
kanalizacyjnej, wykonano dodatkowo budowę studni kanalizacyjnej betonowej szt. 1 w 
ulicy Rynkowej. Koszt 4.500,00zł                                                                                      
Podobnie jak w dziale "Wodociągi" tak i na obiekcie Oczyszczalni ścieków, za 
wprowadzenie oczyszczonych ścieków komunalnych do wód powierzchniowych, 
naliczane są na podstawie analiz labolatoryjnych co roku są naliczane opłaty 
środowiskowe i odprowadzane na konto Urzędu Marszałkowskiego w Szczecinie

                   ZGKiM w Moryniu jako dostawca wody i odbiorca ścieków na Oczyszczalni czynnie
                   reaguje  powstałe awarie i stara się je natychmiast usuwać, jak również reaguje na
                   wszelkie uwagi i interwencje mieszkańców gminy Moryń. 
       



 Uzasadnienie wniosku taryfowego:

1. Informacje ogólne:

Niniejsze taryfy stanowią zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i 
odprowadzenie ścieków obowiązujące na terenie miasta Moryń na okres 12 miesięcy, tj. od dnia 1 
sierpień 2015r. do dnia 31 lipca 2016 r. Taryfy określają także warunki ich stosowania.

Opracowane zostały zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwiec 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu  ścieków ( Dz.U. z 2006 r. Nr 123, 
poz. 858 ) oraz z przepisami wykonawczymi do tej ustawy.

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług wodociągowych 
i kanalizacyjnych świadczonych przez nasz zakład.

2. Taryfowe grupy odbiorców usług oraz rodzaje i wysokość cen i stawek opłat:

Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych 
oraz zróżnicowanie kosztów zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków wyłoniono 
jedną taryfową grupę odbiorców wody. Obejmuje ona zarówno gospodarstwa domowe, 
jak i odbiorców (dostawców) przemysłowych i pozostałych.

Przy rozliczeniach za dostarczoną wodę dla wyodrębnionej grupy odbiorców usług 
obowiązuje taryfa dwuczłonowa składająca się z:

 

a)   opłata za dostarczenie wody i odprowadzenie ścieków (Tabela 1)
      - w rozliczeniach na podstawie wodomierza - ceny wyrażonej w złotych za  1 m3

              dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków,
      - w rozliczeniach ryczałtowych -  iloczyn ryczałtu miesięcznego określonego w m3, 
         w  umowie o dostawę wody i odprowadzanie ścieków i ceny za 1 m3

  



Tabela 1. Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę i odprowadzenie  ścieków.

L.p Taryfowa grupa odbiorców Wyszczególnienie Cena
netto

Cena
brutto

Jednostka
miary

1 2 3 4 5 6

1 Gospodarstwa domowe, 
przemysłowymi, 
pozaprzemysłowymi 
odbiorcy usług

Cena za 1 m³ 
dostarczonej wody

3,52 3,80 zł/m³

2 Gospodarstwa domowe, 
przemysłowi i 
pozaprzemysłowi odbiorcy 
usług

Cena za 1m³ 
odprowadzonych 
ścieków

6,48 7,00 zł/m³

b)  opłata abonamentowa:(Tabela 2)
    
- dla odbiorcy rozliczanego wg wodomierza głównego  dla dostarczenia wody za punkt
    rozliczeniowy
-  dla odbiorcy rozliczanego wg wodomierza głównego dla dostarczenia wody i odprowadzenia
    ścieków za punkt rozliczeniowy
-  dla odbiorcy rozliczanego wg wodomierza przy punkcie czerpalnym wody w budynku
    wielolokalowym dla dostarczenia wody i odprowadzenia ścieków za punkt rozliczeniowy
-  dla odbiorcy rozliczanego wg przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody za
    punkt rozliczeniowy
-  dla odbiorcy rozliczanego wg przepisów dotyczących przeciętnych norm dla odprowadzenia
    ścieków
-  dla odbiorcy rozliczanego wg przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody i
    odprowadzenie ścieków za punkt rozliczeniowy 

        



Tabela 2. Wysokość opłaty abonamentowej

L.p Taryfowa grupa odbiorców Cena netto Cena
brutto

Jednostka
miary

1 2 3 4 5

1 Dla odbiorcy rozliczanego wg
wodomierza głównego  dla 
dostarczenia wody za punkt 
rozliczeniowy

5,61 6,06 zł/m-c
za punkt

rozliczeniowy 

2 Dla odbiorcy rozliczanego wg
wodomierza głównego dla 
dostarczenia wody i 
odprowadzenia ścieków za 
punkt rozliczeniowy

9,35 10,10 zł/m-c
za punkt

rozliczeniowy 

3 Dla odbiorcy rozliczanego wg
wodomierza przy punkcie 
czerpalnym wody w budynku
wielolokalowym dla 
dostarczenia wody i 
odprowadzenia ścieków za 
punkt rozliczeniowy

2,97 3,21 zł/m-c
za punkt

rozliczeniowy 

4 Dla odbiorcy rozliczanego wg
przepisów dotyczących 
przeciętnych norm zużycia 
wody za  punkt rozliczeniowy

3,75 4,05 zł/m-c
za punkt

rozliczeniowy 

5 Dla odbiorcy rozliczanego wg
przepisów dotyczących 
przeiętnych norm dla 
odprowadzenia ścieków

3,75 4,05 zł/m-c
za punkt

rozliczeniowy 

6 Dla odbiorcy rozliczanego wg
przepisów dotycz ących 
przeciętnych norm zużycia 
wody i odprowadzenie 
ścieków za punkt 
rozliczeniowy 

7,50 8,10 zł/m-c
za punkt

rozliczeniowy 

  

Do cen i stawek opłat określonych w kolumnach 4 i 5 tabeli 1, 2 doliczono podatek od towarów i 
usług, zgodnie z § 1, pkt 9) do 12) rozporządzenia. Stawka podatku, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami wynosi 8%.



3. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy
i urządzenia pomiarowego:

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków prowadzone
są zgodnie z przepisami ustawy i rozporządzenia wymienionych w pkt II.1 Taryfy.
Dla odbiorców wody rozliczanych w oparciu o wskazania wodomierza głównego, ilość wody 
dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie jego wskazań.
Dla odbiorców wody, których nieruchomości są  nieopomiarowane, na podstawie przepisów 
dotyczących przeciętnych norm zużycia wody.

Szczegółowe zasady obsługi odbiorców zawiera regulamin dostarczania wody
i odprowadzania ścieków na terenie miasta Moryń.

4. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców:

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków dokonywane jest dla wszystkich 
odbiorców usług w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne. Zróżnicowanie pod 
względem ilości poboru wody i odprowadzania ścieków uzasadnia taryfa obejmująca cenę za każdy
dostarczony i oczyszczony jej  m3.

Dotyczy to zarówno zbiorowego zaopatrzenia w wodę budynków jednorodzinnych
i wielorodzinnych oraz budynków użyteczności publicznej, przeznaczonych na cele usługowo-
handlowe i odbiorców przemysłowych. Woda poddawana jest tym samym
procesom, a kolejno dla wszystkich odbiorców usług zakład instaluje wodomierze
główne na zainstalowanych przez nich podejściach.

5. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług:

Określone w Taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych 
obsługi klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów  prawnych 
i które zostały określone w zezwoleniu na działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz w Regulaminie uchwalonym przez Radę 
Miejską w Moryniu uchwałą Nr  XXXI/279/2006 z dnia 9 luty 2006r.

Jakość wody produkowanej przez Zakład jest zgodna zarówno z normami krajowymi jak 
i normami europejskimi. Woda ujmowana jest z ujęć głębinowych i podlega uzdatnianiu 
bez chemicznego wspomagania.

  



        Podsumowanie wniosku taryfowego:

1.  Złożony w dniu 21.05.2015r. wniosek jest kolejnym wnioskiem o ustalenie taryfy
za pobór wody i odprowadzenie ścieków na terenie miasta Moryń dla Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Moryniu opracowanym w oparciu o nowe 
przepisy wynikające z ustawy z dnia 7.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz.U. Nr 72, poz.747 ) oraz przepisów 
wykonawczych. Zgodnie z obowiązującymi przepisami został złożony na 70 dni 
przed wejściem nowej taryfy.

2. Przy określaniu taryfy Zakład wyłonił jedną grupę odbiorców usług: gospodarstwa 
domowe, przemysłowi oraz pozaprzemysłowi odbiorcy usług. Było to podyktowane 
faktem, iż na obszarze działania Zakładu pobór wody ma w zasadzie jednolite 
przeznaczenie - większość odbiorców to gospodarstwa domowe, a działalność przemysłowa 
lub usługowa jest śladowa.

3. Przy rozliczeniach za dostarczoną wodę dla wyodrębnionych grup odbiorców usług 
ustalono taryfę dwuczłonową składającą się z: opłaty abonamentowej na miesiąc 
oraz opłaty zmiennej (od m3 wody). Wydzielenie z niezbędnych przychodów części 
pokrywanej z opłaty abonamentowej pozwoli na choć częściowe pokrycie kosztów stałych 
eksploatacji, niezależnych od ilości poboru wody. W szczególności chodzi 
tu o koszty związane z szeroko pojętą obsługą odbiorcy ( m.in. rozliczaniem, gospodarką 
wodomierzową), dozoru technicznego, koszty stałe zakupu energii elektrycznej, itp.

4. Przy rozliczeniach za odprowadzanie ścieków dla wyodrębnionych grup odbiorców 
usług ustalono taryfę jednoczłonową uwzględniającą opłaty uzależnione od ilości 
pobranej wody według wskazań wodomierza lub według ryczałtu.

5. Podstawę do określenia taryfy stanowiły (zgodnie z wymogami przepisów prawa)
dane ewidencji księgowej.

  

Dyrektor
                                                                                                          Henryk  Kaczmar


